

ЗРАЗОК

До Багачевського міського суду
Черкаської області

Позивач: Іванова Іванна Іванівна,
____.____.____ року народження
Реєстраційний номер облікової
картки платника податків
(xxxxxxxxxx)
Паспорт серія хх номер xxxxxx
виданий Ватутінським МС УДМС
України у Черкаській області
01.01.2015 року
Місце реєстрації: вул. Вишнева, 10,
м. Багачеве, Звенигородський р-н,
Черкаська обл., 20251
Тел.. xxxxxxxxxxx

Відповідач: Іванов Іван Іванович,
____.____.____ року народження
Реєстраційний номер облікової
картки платника податків
(xxxxxxxxxx)
Паспорт серії хх номер xxxxxx
виданий Ватутінським МС УДМС
України у Черкаській області
01.01.2015 року
Місце реєстрації: вул. Вишнева, 10,
м. Багачеве, Звенигородський р-н,
Черкаська обл., 20251
Тел..xxxxxxxxxx

ПОЗОВНА ЗАЯВА

про розірвання шлюбу

5 вересня 2003 року я уклала шлюб з відповідачем Івановим Іваном Івановичем. Шлюб зареєстровано у Ватутінському міському відділі державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Черкаській області, актовий запис №55. Факт реєстрації

шлюбу підтверджується Свідоцтвом про шлюб серія І-СР № 000111 виданого 05.09.2003 року. (Додаток №4).

В період спільного проживання в зареєстрованому шлюбі у нас народилась донька Іванова Вікторія Іванівна, 5 січня 2005 року народження. Факт реєстрації народження доньки у шлюбі підтверджується Свідоцтвом про народження серії І-СР №000333 виданого Ватутінським міським відділом ДРАЦС 15.01.2005 року, актовий запис №3. (Додаток №5).

Спочатку наше сімейне життя складалося добре, проте протягом останніх років шлюбні відносини між нами поступово погіршились. Тепер у наших відносинах взагалі відсутнє порозуміння та повага. Відповідач перестав забезпечувати утримання доньки та допомагати мені вести домашнє господарство. Відповідач залишив без належної батьківської уваги нашу доньку, унеможливив нормальне спілкування зі мною та поклав обов'язок утримання нашої сім'ї лише на мене. Таке життя продовжується протягом тривалого часу, приносить мені та доньці негативні емоції, душевні страждання.

Вважаю, що шлюб між нами є лише формальним, оскільки особисті відносини між мною та відповідачем уже тривалий час мають негативний характер, між нами відсутнє нормальне спілкування. Мої неодноразові прохання допомагати мені утримувати нашу сім'ю не дали жодних результатів. Відповідач не вважає за потрібне змінювати свою поведінку та спосіб життя. Продовжувати такі шлюбні відносини я не бажаю.

Вважаю також, що надання строку на примирення не виправить стан наших шлюбних відносин, оскільки спроби примирення між нами в минулому не принесли жодних результатів.

З листопада 2017 року шлюбні стосунки між мною та відповідачем повністю припинені.

Питання щодо місця проживання та подальшого виховання дитини нами вирішено добровільно – донька Іванова Вікторія Іванівна 05 січня 2005 року народження залишиться проживати зі мною.

Враховуючи, що за час шлюбу спільного майна ми з Івановим І.І. не набули, відповідно спору про поділ майна між нами немає.

Відповідно до ч.2 ст.104 Сімейного Кодексу України, однією з підстав припинення шлюбу є його розірвання.

Частиною 3 ст.105 Сімейного Кодексу України встановлено, що шлюб припиняється внаслідок його розірвання за позовом одного із подружжя на підставі рішення суду, відповідно до статті 110 цього Кодексу.

Згідно ч.1 ст.110 Сімейного Кодексу України , позов про розірвання шлюбу може бути пред'явлений одним із подружжя.

Відповідно до ст.112 Сімейного Кодексу України , суд з'ясовує фактичні взаємини подружжя, дійсні причини позову про розірвання шлюбу, бере до уваги наявність малолітньої дитини, дитини-інваліда та інші обставини життя подружжя. Суд постановляє рішення про розірвання шлюбу, якщо буде встановлено, що подальше спільне життя подружжя і збереження шлюбу суперечило б інтересам одного з них, інтересам їхніх дітей, що мають істотне значення.

Отже,враховуючи фактичне припинення подружніх відносин між мною та відповідачем, відсутність будь-яких можливостей для примирення, недбале ставлення до спільної малолітньої дитини, юридичне збереження такого шлюбу суперечитиме як моїм інтересам так і інтересам моєї доньки.

Доводжу до відома суду, що позовна заява з аналогічними вимогами не перебуває у провадженні жодного суду , даний шлюб розривається вперше шляхом звернення до Ватутінського міського суду за правилами підсудності в порядку п.10 ч.3ст.175 ЦПК України.

Заплановані витрати позивача на правову допомогу в справі орієнтовно становлять 1350 (одна тисяча триста п'ятдесят гривень), до яких входить виготовлення позовної заяви вартістю 350 гривень та участь адвоката у судовому засіданні вартістю 1000 гривень. На момент звернення до суду оплата правової допомоги не проведена, в зв'язку з чим розрахунок та платіжний документ буде надано в ході судового розгляду.

На підставі викладеного, керуючись ст..ст. 104,110,112 Сімейного Кодексу України, ст..ст.175,176,177 Цивільного процесуального Кодексу України ,-

ПРОШУ СУД :

1.Розірвати шлюб між мною, Івановою Іванною Іванівною, 01.01.1983 року народження та відповідачем, Івановим Іваном Івановичем, 03.03.1983 року народження, зареєстрований 5 вересня 2003року у Ватутінському відділі державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Черкаській області, актовий запис № 55. Свідоцтво про шлюб ІІ-СР №000111 видане 05.09.2003року.

2.Після розірвання шлюбу прізвище прошу залишити «Іванова» .

3.Питання про стягнення з відповідача Іванова Івана Івановича, 01.01.1983 року народження, судових витрат Івановою Іванною Іванівною 01.01.1983 року народження, не ставлю. // Стягнути з відповідача Іванова Івана Івановича, 01.01.1983 року народження, понесені позивачем Івановою

Іванною Іванівною 01.01.1983 року народження, сплачені кошти за оплату судового збору в сумі 704.80 гривень, та витрати на правову допомогу в сумі 1350 гривень.

Д о д а т о к :

1. Квитанція про сплату судового збору.
2. Копія паспорта.
3. Копія реєстраційного номера облікової картки.
4. Копія свідоцтва про одруження.
5. Копія свідоцтва про народження дитини.
6. Довідка ВВУЖКГ про місце проживання.

« » 20 року підпис прізвище, ініціали